
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 3 - GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE.

________________________________________________________________________________

Assunto il 22/05/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 655

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5061 del 23/05/2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESE DI GIUDIZIO A FAVORE DELL'AVV. LEVATO CATERINA, 
IN ESECUZIONE ATTO DI PRECETTO IN FORZA DI SENTENZA N.679/2016 CORTE 
D'APPELLO DI CZ.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DEL SETTORE
VISTI:
-la L. 241/90;
- il D.P.G.R. n. 354/99 e ss.mm.ii.;
-il  D.P.R.  n.  445/2000  Testo  Unico  delle  disposizioni  legislative  e  regolamentari  in  materia  di  
documentazione amministrativa;
-la L.R. n.19/2001;
- il Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
- la D.G.R. n. 521 del 12/07/2010, la D.G.R. n. 428 del 20/11/2013 e la D.G.R. n. 19 del 05/02/2015  
riguardanti la struttura organizzativa della Giunta Regionale;
- l’art. 73 del d.lgs. m. 118/2011 e ss.mm.ii;
- la D.G.R. n. 330 del 11/08/2016 con la quale l'Avv. Bruno Zito è stato nominato Dirigente Generale del  
Dipartimento “Organizzazione, Risorse Umane”;
- il D.D.R. n. 505 del 31/10/2017 ed il conseguente D.D.G. n.13217 del 29/11/2017 con il quale il dott.  
Luciano Luigi Rossi ha ricevuto l’incarico di Dirigente del Settore “Gestione Economica del Personale”  
del Dipartimento “Organizzazione, Risorse Umane”;
-la D.G.R. n. 635 del 21/12/2017 Documento tecnico di  accompagnamento al  bilancio di  previsione  
finanziaria della Regione Calabria per gli anni 2018 – 2020 (art. 11 e 39, co10 d.lgs 23/06/2011 n.118);
- la D.G.R. n. 636 del 21/12/2017 di approvazione del “Bilancio finanziario gestionale della Regione  
Calabria per gli anni 2018-2020” (art.39, co10 d.lgs 23/06/2011 n.118);
-  la  L.R.  n.  54 del  22/12/2017 avente  per  oggetto  “Provvedimento  Generale  recante  norme di  tipo  
ordinamentale e procedurale (collegato alla manovra finanziaria per l'anno 2018);
- la L.R. n. 55 del 22/12/2017 avente per oggetto “Legge Regionale di stabilità 2018”;
- la L.R. n.56 avente per oggetto “Bilancio di Previsione finanziario della Regione Calabria  per gli anni  
2018/2020;

Premesso che:
-  l'  atto di  precetto in forza di  sentenza n. 679/2016 della Corte d'Appello di  Catanzaro – Sezione  
Lavoro - condanna la Regione Calabria al pagamento delle spese del grado di giudizio, riguardante il  
contenzioso STRANGIS Giovanni/Regione Calabria,  per la somma complessiva di Euro 3.100,70;
-con nostro D.D.S. n.4122 del 02/05/2018 è stato predisposto l’impegno della somma di €  3.100,70 
quale spesa di giudizio, autorizzata dall'Avvocatura Regionale con nota prot. n. 118588 del 03/04/2018  
con imputazione di spesa sul Capitolo di Bilancio U1204040601, proposta d’impegno n. 2176 del 16  
aprile 2018;
-  in seguito alla ricezione della fattura elettronica da parte dell’ Avv.  LEVATO Caterina, la somma da 
liquidare, come è stata esposta dalla stessa, è di € 2.541,50  comprensiva di spese generali ex art. 13 e  
cpa, esente, invece, di iva e ritenuta d’acconto, ai sensi dell'art. 1 commi 54-75 L. 190/2014 (regime  
forfettario  agevolato)  e,  quindi  di  importo ninferiore a come riportato nel  nostro Decreto n.4122 del  
02/05/2018;

VISTO che,  in  virtù  della  modifica  intervenuta  all'art.  48  bis  del  DPR 602/1973  e  ss.mm.  la  quale  
stabilisce che per i pagamenti di qualsiasi natura, effettuati a favore di soggetti terzi, di importo inferiore  
a Euro 5.000,00, non è necessario esperire apposita verifica presso Equitalia;

CONSIDERATO,  pertanto,  di  procedere  alla  liquidazione  della  somma,  onde  evitare  l'avvio  delle  
procedure esecutive con conseguente aggravio delle spese a carico dell'erario regionale;

ATTESTATO:
-che, ai sensi dell'art. 4 della L.R. n. 47/2011 per la liquidazione di cui trattasi si è riscontrata la corretta  
imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;
-che,  per la presente liquidazione si  sono realizzate le condizioni  previste dall'art.  57 e paragrafo 6  
dell'allegato 4/2 del d.lgs. n. 118/2011;

RITENUTO che,  l'Avv. Levato non ha avviato alcuna azione esecutiva per il  recupero delle predette  
somme come da atti;

 
1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTA la distinta di liquidazione n.5603 del 17/05/2018 generata telematicamente e allegata al presente  
atto quale parte integrante e sostanziale;

ATTESTATA la regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto;

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

DECRETA
-di liquidare a favore dell’Avv. LEVATO Caterina, residente a Lamezia Terme alla via Marcello II, n.3, C.F.  
LVTCRN74B68F537Q in esecuzione all'atto di precetto in forza della sentenza n. 679/2016 della Corte  
d'Appello  di  Catanzaro,  la  somma complessiva  di  Euro 2.541,50  comprensiva di  cpa,  iva  e  spese 
generali, ai sensi dell'art. 1 commi 54-75 L. 190/2014 (regime forfettario agevolato), come da fattura  
allegata agli atti, con imputazione di spesa sul capitolo di bilancio U1204040601, proposta d'impegno  
n.2176   del  16  aprile  2018,  liquidazione  n.  5603  del  17/05/2018,  codice  Iban 
IT34M0760104400000080369762;
- di autorizzare la Ragioneria Generale ad emettere il relativo ordinativo di pagamento;
-  di  inoltrare  il  presente  decreto  al  Dipartimento  Bilancio,  Patrimonio  e  Finanza  e  all'Avvocatura  
Regionale;
- di inoltrare il presente decreto all’Avv. LEVATO Caterina, via Marcello II, n.3, 88046 Lamezia Terme;
-  di  disporre la  pubblicazione del  presente atto sul  B.U.R.  Calabria,  secondo le vigenti  disposizioni  
normative.

                                      
Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

PISTOCCHI MARIA ROSA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
ROSSI LUCIANO LUIGI

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2018 03030 - SETTORE 3 - GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE

Liquidazione n° 5603 del 17/05/2018 Sentenza n. 679/2016 Corte d'Appello di Catanzaro. Impegno spese legali a
favore del procuratore distrattario Avv. Caterina LEVATO.

Impegno: Sentenza n. 679/2016 Corte d'Appello di Catanzaro. Impegno spese legali a
favore del procuratore distrattario Avv. Caterina LEVATO.

2018 - 2176 - 0

SPESE DI GIUSTIZIA A CARICO DEL BILANCIO REGIONALE A SEGUITO
DI PROVVEDIMENTI GIURISDIZIONALI, LODI ARBITRALI O ACCORDI
TRANSATIVI, IVI COMPRESE LE SPESE ACCESSORIE (SPESE
OBBLIGATORIE).

Capitolo: U1204040601

Beneficiario: 58391 - LEVATO CATERINA
LVTCRN74B68F537QCodice Fiscale:

Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT34M0760104400000080369762Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

27/04/20183/PA FP 2018 2739 11

Data Scadenza: 31/05/2018

n. Scad.NumAnno Riga

2.541,50

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.10.05.04.001 - Oneri da contenzioso

Ritenute Importo Netto

0,00 2.541,50

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 0,00

2.541,50Totale Beneficiario: 0,00 2.541,50
Totale Impegno: 2.541,50 0,00 2.541,50
Totale Liquidazione: 2.541,50 0,00 2.541,50

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


